
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.05.2025№569

с. Мошенское

Об утверждении Плана подготовки Мошенского 
муниципального округа Новгородской области к 

отопительному периоду 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской   Федерации»,  Федеральным  законом  от 27 июля 2010 года  
№190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом министерства энергетики 
Российской Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234 «Об утверждении 
правил обеспечения готовности к отопительному периоду и порядка 
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» 
Администрация Мошенского  муниципального округа Новгородской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План подготовки Мошенского муниципального округа 
Новгородской области к отопительному периоду 2025-2026 годов.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 13.05.2025 12:58
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026



2

Утвержден
постановлением Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 13.05.2025 № 569

План
подготовки Мошенского  муниципального округа Новгородской области

к отопительному периоду 2025-2026 годов

№ 
п/п

Наименование Описание Примечание

1 2 3 4
1. Анализ прохождения предыдущих трех отопительных периодов

1.1 Начало отопительного сезона
2022-2023 15.09.2022
2023-2024 27.09.2023
2024-2025 01.10.2024

1.2 Завершение отопительного сезона
2022-2023 10.05.2023
2023-2024 20.05.2024
2024-2025 15.05.2025

1.3 Продолжительность отопительного периода
2022-2023 240 дней
2023-2024 230 дней
2024-2025 227 дней

1.4 Технологические нарушения по внешним причинам
2022-2023 нет
2023-2024 нет
2024-2025 нет

1.5 Технологические нарушения по внутренним причинам
2022-2023 нет
2023-2024 нет
2024-2025 нет

1.6 Наличие обращений по качеству параметров микроклимата в 
помещениях, теплоносителя

2022-2023 нет
2023-2024 нет
2024-2025 нет

1.7 Аварийные ситуации
2022-2023 нет
2023-2024 нет
2024-2025 нет



3

1 2 3 4
1.8 Особенности функционирования объектов теплоснабжения и их 

оборудования
2022-2023 в штатном режиме
2023-2024 в штатном режиме
2024-2025 в штатном режиме

№ 
п/п

Наименование 
мероприятий, работ

Ответственный
исполнитель

Сроки 
исполнения

1 2 3 4
2. Организационные мероприятия

2.1. Разработка и утвержде-
ние плана подготовки к 
отопительному периоду 
муниципального обра-
зования

отдел ЖКХ Администрации 
Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской 
области

до 15.05. 2025

2.2. Создание комиссии по 
обеспечению готовности 
к отопительному пери-
оду

отдел ЖКХ Администрации 
Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской 
области

до 01.06. 2025

2.3. Разработка программы 
проведения оценки 
обеспечения готовности 
к отопительному пери-
оду, содержащей ин-
формацию о лицах, под-
лежащих оценке обес-
печения готовности, 
описание прав и обязан-
ностей членов комис-
сии, сроки и график 
проведения оценки го-
товности и оценочный 
лист для расчета ин-
декса готовности к ото-
пительному периоду

отдел ЖКХ Администрации 
Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской 
области

до 01.06.2025

2.4. Осуществление оценки 
обеспечения готовности 
теплоснабжающих орга-
низаций, теплосетевых 
организаций, потребите-
лей тепловой энергии и 
управляющих компаний 

комиссия по оценке готов-
ности к отопительному пе-
риоду 2025-2026 годов

до 01.11.2025



4

1 2 3 4
к отопительному пери-
оду 

2.5. Составление актов 
оценки обеспечения го-
товности к отопитель-
ному периоду 2025-2026 
гг. для потребителей 
тепловой энергии.

комиссия по оценке готов-
ности к отопительному пе-
риоду 2025-2026 годов

до 10.09.2025

2.6. Составление актов 
оценки обеспечения го-
товности к отопитель-
ному периоду 2025-2026 
гг. для теплоснабжаю-
щих и теплосетевых ор-
ганизаций

комиссия по оценке готов-
ности к отопительному пе-
риоду 2025-2026 годов

до 25.10.2025

2.7. Выдача паспорта обес-
печения готовности к 
отопительному периоду 
2025-2026 г.г. для по-
требителей тепловой 
энергии.

комиссия по оценке готов-
ности к отопительному пе-
риоду 2025-2026 годов

до 15.09.2025

2.8. Выдача паспорта обес-
печения готовности к 
отопительному периоду 
2025-2026 гг. для тепло-
снабжающих и теплосе-
тевых организаций

комиссия по оценке готов-
ности к отопительному пе-
риоду 2025-2026 годов

до 01.11.2025

2.9. Получение паспорта 
обеспечения готовности 
муниципального образо-
вания к отопительному 
периоду 2025-2026 г.г.

Федеральная служба по 
экологическому, технологи-
ческому и атомному 
надзору  Северо-Западное 
Управление по 
Новгородской области 
(Ростехнадзор) 

до 20.11.2025

2.10. Опубликование сводной 
информации о результа-
тах оценки обеспечения 
готовности с указанием 
проверяемого лица, 
уровня готовности и ин-
декса готовности на 
официальном сайте му-
ниципального образова-

отдел ЖКХ Администрации 
Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской 
области

до 01.12.2025



5

1 2 3 4
ния в сети «Интернет»

3. Технические мероприятия по повышению надежности систем тепло-
снабжения муниципального района

3.1. Подготовка к отопитель-
ному периоду 2025-2026 
годов оборудования ко-
тельных ООО «ТК Нов-
городская» (текущий и 
капитальный ремонты, 
техническое обслужива-
ние, проверка и 
настройка автоматики, 
регламентные работы)

ООО «ТК Новгородская» с 01.06.2025 по 
15.10.2025

3.2. Подготовка к отопитель-
ному периоду 2025-2026 
годов оборудования ко-
тельных ООО «ТК Се-
верная» (текущий и ка-
питальный ремонты, тех-
ническое обслуживание, 
проверка и настройка ав-
томатики, регламентные 
работы)

ООО ТК «Северная» с  01.06.2025 
по 15.10.2025


